
Uchwała Nr XXXIII/241/21 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

 

 

 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały w obronie prawdy, 

godności i wolności człowieka  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy 

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska 

w Pyrzycach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Petycję wniesioną do Rady Miejskiej w Pyrzycach w dniu 21 grudnia 2020 r. 

(BRM.152.7.2020) dotyczącą podjęcia przez Radę uchwały w obronie prawdy, 

godności i wolności człowieka uznaje się za bezzasadną i nie uwzględnia się petycji 

z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pyrzycach do 

poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                        Przewodniczący Rady  

 

                                                                                  Mariusz Majak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                       Załącznik do 

                                                                                                 Uchwały Nr XXXIII/241/21 

                                                                                                 Rady Miejskiej w Pyrzycach 

                                                                                        z dnia 25 lutego 2021 r. 

 

Uzasadnienie 

 

 W dniu 21 grudnia 2020 r. do Rady Miejskiej w Pyrzycach wpłynęła petycja 

(BRM.152.7.2020) wniesiona przez Panią Teresę Garland Zaprzysiężonego Prezydenta 

Obywatelskiego Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego – Społecznego Komitetu 

Konstytucyjnego, dotycząca podjęcia przez Radę Miejską w Pyrzycach  uchwały 

w obronie prawdy, godności i wolności człowieka.   

 Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 stycznia 2021 r. 

przeprowadziła analizę złożonej petycji, uznając żądanie objęte jej treścią za 

bezzasadne.  

 Rada może podejmować uchwały w granicach zadań gminy, a zatem 

w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz 

innych podmiotów (art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym). Ponadto zgodnie z art. 18 wymienionej ustawy, do właściwości rady 

gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy 

nie stanowią inaczej. Komisja uznaje, że wnioskowane w treści petycji działanie nie 

mieści się w zakresie kompetencji rady. 

 Komisja uznaje również, że w przypadku naruszenia praw osobistych, 

obywatelskich, politycznych, gospodarczych, czy społecznych, każdemu obywatelowi 

zagwarantowana jest konstytucyjna ochrona prawna. Ponadto każda osoba, 

organizacja pozarządowa lub grupa jednostek, która uważa się za ofiarę naruszenia 

swoich praw może również złożyć skargę do Europejskiego Trybunału Praw 

Człowieka, który jest sądem międzynarodowym orzekającym w sprawie skarg za 

naruszenie praw i wolności zawartych w Konwencji o ochronie praw człowieka 

i podstawowych wolności oraz jej Protokołach dodatkowych.  

 W związku z powyższym Komisja  Skarg Wniosków i Petycji wnioskuje do 

Rady Miejskiej w Pyrzycach o nieuwzględnienie wniesionej petycji. 

 

 


